
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione 

 

 
 

Prot. N. 1025 VI.12.1 del 21/09/2020 

 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre : Progetto “Restiamo in contatto” codice:  10.8.6A-FESRPON-CL-2020-229 

- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne - Sottoazione 10.8.6A - 

Centri scolastici digitali” 

Codice CUP B82G20001800007 - Codice CIG: ZDD2E39B0F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico Prot. 10478 del 06 maggio 2020 per la realizzazione di Smart Class per Centri 

provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Sottoazione 10.8.6A - Centri scolastici digitali”; 

 

Vista  la  domanda di candidatura n. 1027474 – 10478 del 06/05/2020 e la scheda del progetto; 

 

Preso atto della nota M.I. prot.n. AOODGEFID/ 11103  del 15/05/2020 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione Calabria; 

 

Vista  la nota M.I. prot.n. AOODGEFID/11302 del 22/05/2020 di formale autorizzazione del progetto in 

oggetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

  

Visto il proprio decreto Prot. N. 596 VI.12.1 del 25/05/2020 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 



S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto  i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Considerato l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal 
D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

Considerate la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 
D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 
successive Linee Guida dell’ANAC; 

Visto  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

Rilevata l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

Considerato che si è proceduto, per esigenze di economicità ed efficacia, a verificare specifici preventivi di 
spesa di imprese qualificate nel settore ed iscritte al Mepa; 

Considerato che è stato individuato l’operatore economico Electracomputer sas di Francesco Langellotti & 
C. di Cosenza 

Considerato che i beni offerti rispondono ai requisiti richiesti per qualità/prezzo del DLgs 50/2016  

Considerato che l’operatore aggiudicatario possiede tutti i requisiti di carattere generale previsti dall’art. 

 

DETERMINA 
 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono interamente richiamati: 

1) Affidamento della fornitura di attrezzature alla ditta Electracomputer sas di Francesco 

Langellotti & C. di Cosenza per l’importo IVA esclusa 14.719,67€ 

2) Di autorizzare la spesa complessiva di  € 17.958,00 IVA inc.  

3) Di nominare la Prof.ssa Clementina Iannuzzi Dirigente Scolastico dell’Istituto quale 

responsabile unica del procedimento ai sensi dell’art.31 DLgs. 50/2016 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 
  


